

<p>هلال احمر افغانی و هلال احمر ایران روابط شان را گسترش میدهند</p>	<p>سازمان ملل: تولید گندم ۴۰ درصد نیاز دهاقین افغانستان را برآورده می‌سازد</p>
	
<p>مولوی مطیع الحق خالص و همکارانهای مشترک بحث سرپرست هلال احمر افغانی با داکتر یعقوب سلیمانی رئیس هیئت هلال احمر ایران در شهر جده عربستان سعودی دیدار کرده روی گسترش همکاری های مشترک به بحث پرداختند. به گزارش آژانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی هلال احمر افغانی امروز با نشر این خبر گفته است: در این دیدار درباره فعالیتها</p>	<p>اوجا یا دفتر هماهنگی کمکهای بشردوستانه سازمان ملل در افغانستان می‌گوید که تولید گندم در فصل گذشته تنها برای رفع ۴۰ درصد از نیازهای دهاقین این کشور کافی است. این دفتر افزوده که با توجه به اینکه ۸۰ درصد خانواده ها در افغانستان برای تامین غذا و درآمد خود به کشاورزی وابسته اند، کمک های بشردوستانه برای آنها حیاتی است. بر بنیاد اطلاعات این دفتر، خانواده‌های وابسته به کشاورزی، برای تامین نیازهای غذایی اصلی خود و زنده نگه داشتن دام‌های خود به حمایت فوری نیاز دارند. این دفتر در این یادداشتی که در شبکه اجتماعی</p>
 <p>دستپر ملی اداره اداره ملی ستند</p>	<p>چهل تانکر تیل بی کیفیت، دوباره به ایران برگشت داده شد</p>
<p>در بندر ۷۸ میل فراره، بی کیفیت تثبیت شده، دوباره به ایران برگشت داده شد. اداره ملی ستندرد با هشدار های مکرر از تجار ملی میخواهد که از وارد کردن کالا و مواد نفتی بی کیفیت خود داری کنند در غیرآن با برخورد قانونی مواجه میگردد.</p>	<p>چهل تانکر تیل بی کیفیت از بندر ۷۸ میل فراره بعد از آنکه تثبیت شد بی کیفیت است دوباره به ایران برگشت داده شد. اداره ستندرد ملی با نشر این خبر گفته است: این تانکر ها که از ایران بازرگیری شده بود و بعد از تست لابراتواری</p>

کار ساخت سرک هرات-غور آغاز شد



کار عملی روی ساخت سرک هرات- غور، امروز آغاز شد. ملا محمد ادریس رییس فواید عامه هرات می گوید که قرار است این سرک به طول ۳۸۰ کیلومتر در بدل معدن مس غور از سوی شرکت های خصوصی ساخته شود. به نقل از آژانس باختر؛ از سویی هم مولوی احمد شاه دین دوست والی غور می گوید که مسیر این سرک بدلیل کوهستانی بودن هر کیلومتر آن از ۳ صد هزار تا ۷ صد هزار دالر هزینه بر می دارد. والی غور همچنان می افزاید که

اداره محلی غور همراه با اداره محلی و ریاست فواید عامه هرات تلاش میکنند تا کار این سرک را در مدت سه سال تکمیل و به بهره برداری بسپارند. از سوی دیگر باشندهگان ولایت های هرات و غور از آغاز کار عملی ساخت این سرک استقبال می کنند و می افزایند که در قسمت رفت و آمد از طریق این سرک با مشکلات جدی مواجه بودند، اما اکنون امیدوار اند که با تکمیل شدن این سرک مشکلات شان حل شود.



هیات طالبان برای رسمیت شناسی به اندونیزیا و مالزیارفته بود

وزیر خارجه این کشور دیدار نداشت. اما؛ وزارت خارجه مالزی از اظهار نظر درباره سفر این هیئت طالبان به این کشور خودداری کرده است. با این وجود، وزارت خارجه طالبان به تاریخ ۲۳ سرطان اعلام کرده بود که یک هیات این وزارت به ریاست مغفورالله شهاب، معاون دفتر سیاسی این وزارت به اندونیزیا سفر کرده بود. گفته شده بود که این هیات با برخی از علماء، سیاستمداران و بازرگانان اندونزیایی برای تقویت روابط دو جانبه گفت و گو کرده بود. این بیانیه از مقام خاصی در این مورد نام نبرده بود. منبع: خبرگزاری جمهور

نیکو آسیا طی گزارشی می گوید که هیات میان رتبه طالبان برای کسب رسمیت شناسی به اندونیزیا و مالزی سفر کرده بود. این نشریه به نقل از یک منبع طالبان تاکید کرده که سفر این طالبان یک هفته پیش به اندونیزیا و مالزی انجام شده است. منبع افزوده: "این هیات میان رتبه با سفر به اندونیزیا و مالزی، تلاش کرد که روابط میان افغانستان و این دو کشور اسلامی را بهبود بخشد." سخنگوی وزارت خارجه اندونیزیا تایید کرده که یک هیات طالبان برای رسیدگی به کارهای داخلی سفارت خود به جاکارتا سفر کرده بود، ولی با

افغانستان چهار - ازبکستان سه؛ دومین پیروزی بیهم ملی پوشان در پیکارهای فوتسال آسیا



تیم ملی فوتسال افغانستان در دومین بازی اش در پیکارهای آسیایی، این بار، در برابر ازبکستان قدرتمند به برتری دست یافت. به نقل از آژانس باختر؛ دو تیم بازی پایاپایی داشتند و چندین بار روی دروازه های یک دیگر، حملاتی انجام دادند. در این بازی، هر تیم سه گول به ثمر رساندند و به نظرمی رسید بازی با همین نتیجه ی مساوی به پایان می رسد اما ملی پوشان افغان روی یک حرکت سریع و هدف گیری دقیق، در دقایق پایانی بازی به گول برتری دست یافتند و بازی با نتیجه ی چهار بر سه به نفع تیم ملی فوتسال افغانستان به پایان رسید. رضا حسین پور، در این بازی برای افغانستان تیم ملی فوتسال خوش درخشید و در نهایت بهترین بازیکن بازی هم انتخاب شد. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس باختر؛ تیم ملی فوتسال افغانستان در حال حاضر با انجام دو بازی، دو پیروزی کسب کرده و با شش امتیاز، صدر نشین جدول پیکارهای فوتسال مرکز آسیا است. پیکار های فوتسال مرکز آسیا، با اشتراک تیم های افغانستان، تاجکستان، ایران، ازبکستان، قرغزستان و ترکمنستان به میزبانی تاجکستان در حال برگزاری است. مجید مرتضایی سرمربی تیم ملی فوتسال افغانستان در نشست خبری پس از بازی تیمش، از شاگردانش تمجید کرد. او گفت با این درخشش، می توانند در پیکارهای آسیایی، شکفتی سازی کنند.

جنبش و دموکراسی



سیاست‌های رفاهی و اجتماعی آرژانتین و برزیل می‌دهد: عامل مهمی که موجب این تفاوت اساسی در سیاست‌های رفاهی بین آرژانتین و برزیل شده، نوع پیوندها و ارتباطات موجود بین سه گروه اصلی یعنی احزاب، اتحادیه‌های کارگری، و انجمن‌های مدنی غیررسمی است. رابطه‌ی بین این سه بخش را می‌توان با دو مفهوم اساسی ارزیابی کرد: انسجام سازمان‌های مدنی رسمی و ریشه دار بودن (Embeddedness) این سازمان‌ها در عرصه‌ی مدنی. نقش سازمان‌های مدنی رسمی، منسجم و ریشه‌دار منظور از سازمان‌های مدنی رسمی احزاب سیاسی، اتحادیه‌های کارگری، سازمان‌های صنفی و هر سازمان باساختار و رسمی دیگر در عرصه‌ی جامعه‌ی مدنی است.

منبع: وبسایت آسو
مطلب ادامه دارد...

پس از گذار دموکراتیک، آرژانتین دست به اجرای گسترده سیاست‌های نتولیبرال زد. دولت بودجه‌ی رفاهی و خدمات پزشکی را کاهش داد و خدمات کمتری به خانواده‌ها تعلق گرفت. حتی مدیریت حقوق و مزایای بازنشستگی به بخش خصوصی سپرده شد. برزیل اما در برابر این فشارها برای تغییرات بازارمحور و کاهش مستمری‌ها مقاومت کرد، و مسئولیت و هزینه‌های دولت در زمینه‌ی بهداشت را افزایش داد. در دو دهه‌ی پس از گذار دموکراتیک، برزیل توانست هم از بحران بدهکاری برکنار بماند، هم بخش عمومی موجودش را حفظ کند، و هم سطح فقر را به نحو قابل توجهی کاهش دهد. علی‌رغم شباهت‌های بسیار، چرا این دو کشور چنین مسیرهای متفاوتی را در زمینه‌ی سیاست‌های اجتماعی و رفاهی در پیش گرفتند؟ لی پاسخ بدیعی به پرسش اولیه‌ی درباره‌ی تفاوت اساسی در

شاهراه حلقه‌ی دروازا در بدخشان، به روی

ترافیک مسدود است



را دوباره به روی ترافیک باز کنند تا مشکلات موجود آنان حل شود. مولوی اکرم تائب، ولسوال شکی در دروازه‌های بدخشان گفت که این منطقه در میان کوه‌های بلند درواز قرار دارد و طی نظارت که از این ساحه داشتند، بازگشایی سرک از توان مردم و مسؤلان محلی خارج است. او افزود که در صورتی که مسؤلان امارت اسلامی در مرکز به زودترین فرصت اقدام نکنند، باشندگان این ولسوالی با مشکلات بیشتر در قسمت مواد غذایی و انتقال مریضان به مراکز صحتی مواجه می‌شوند. به گفته‌ی او؛ نیاز است که مسؤلان امارت اسلامی در مرکز یک تیم از انجمنیان را همراه با ماشینری مجهز به ساحت بفرستند تا سرک را بزودی بازگشایی کنند. در غیر آن مردم ولسوالی‌های، شکی، نسبی، کوف آب و مایمی بیشتر زیانمند می‌شوند. از سویی هم، محمد کامگار امر رسیدگی به حوادث ریاست مبارزه با حوادث طبیعی بدخشان گفت که تلاش‌های آنان برای بازگشایی این شاهراه آغاز شده است.

در پی سرازیر شدن رسوبات سیلابی به داخل دریای پنج در منطقه خوند ولسوالی شکی بدخشان و بلند رفتن سطح آب این دریا، شاهراه حلقه‌ی دروازا به روی ترافیک مسدود است. شاهراه حلقه‌ی دروازها، ولسوالی‌های شکی، مایمی، نسبی، کوف و خواهان در کناره‌های دریای آمو را به شهر فیض آباد مرکز بدخشان وصل می‌کند. این شاهراه، از بزرگترین راه رفت و آمد بخش اعظمی از بدخشانیان است. شماری از باشندگان ولسوالی شکی در صحبت با خبرنگار آژانس باخترا گفتند که در پی بارنده‌گی‌های اخیر از سه روز به این سو، رسوبات سیلابی ۲۰ متر این شاهراه را زیر گرفته که در نتیجه آن قیمت مواد غذایی بلند رفته و نمی‌توانند مریضان عاجل را به مراکز صحتی ولسوالی‌های همجوار و شهر فیض آباد منتقل کنند. خضر الله، یکتا از باشندگان محل گفت که این مشکلات از سه روز گذشته تاکنون وجود دارد و حتا کودکان آنان از رفتن به مکتب بازمانده‌اند. او، از مسؤلان می‌خواهد که سرک

وعده ی وزارت مالیه به رسیدگی به مشکلات تجار در هرات



شماری از صنعتکاران و تاجران در هرات، برای رفع مشکلات شان با معین عواید و گمرکات وزارت مالیه و رییس عمومی گمرکات افغانستان دیدار کردند. دراین نشست، والی هرات نیز حضورداشت. به گزارش آژانس باخترا: این صنعتکاران در قسمت کمبود برق و واردات غیر قانونی محصولات از کشور های خارج به داخل کشور، مشکلات شان را با مسوولان وزارت مالیه و والی هرات شریک ساختند. آنان در این دیدار خواهان رسیدگی مسوولان مرکزی به این مشکلات شان شدند. شیخ الحدیث مولانا نور احمد اسلام جبار والی هرات نیز در این دیدار بر معیاری کردن گمرکات از سوی مسوولان مرکزی تأکید کرده گفت که مسوولان مرکزی قانون را در تمام گمرکات کشور به گونه ی یکسان تطبیق کنند. معین عواید و گمرکات وزارت مالیه اطمینان داد که فساد در گمرکات کشور به صفر رسیده و واردات محصولات قاچاقی به داخل کشور است. معین عواید و گمرکات وزارت مالیه همچنان افزود که به مشکلات صنعتکاران و تجاران رسیدگی خواهد شد.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ " خاوری "

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ؛ فرصت های مناسب و سهولت های لازم را برای رشد فرهنگ و هنر فراهم میکنیم



ملا خیر الله خیرخواه، سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ، امروز نمایشگاه آثار هنری را که به مناسبت فراغت شاگردان آموزشگاه هنری غلام محمد میمنه گی ریاست هنرستان، برگزار شده است افتتاح کرد. از دور جدید این نهاد هنری ۳۳ تن از رشته های نقاشی، خطاطی، میناتوری، خطاطی و کرشنیل دوزی فارغ شده اند. به گزارش خبرنگار آژانس باخترا: در محفلی که به این مناسبت برگزار شد سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ، فراغت شاگردان رشته های مختلف هنری را به آنان مبارک گفت و افزود: غرض از اشتراک من در این محفل، تشویق و حمایت از جوانان هنرمند است. وی از کار کرده های هنری شاگردان امریت آموزشگاه هنری غلام محمد میمنه گی، به قدردانی یاد کرد و خاطر نشان کرد که برای آثار هنری فارغ شدگان بخصوص خواهرانی که در خانه کارهنری میکنند" نمایشگاه های هنری برگزار خواهد شد تا زمینه فروش آثار آنان فراهم شود. او، خاطر نشان کرد که امارت اسلامی می کوشد موانع را که فرا راه رشد هنر را از میان بردارد؛ زمینه های مناسب و سهولت های لازم را برای رشد فرهنگ و هنر در کشور را فراهم کند. مولوی عتیق الله عزیزی معین فرهنگ و هنر وزارت اطلاعات و فرهنگ، در سخنانش از توجه

این وزارت در بخش های هنری، فرهنگی اطمینان داد و گفت که وزارت اطلاعات و فرهنگ، همیشه تلاش کرده است "نمایشگاه های هنری و صنایع دستی را به خاطر تشویق هنرمندان و صنعت کاران، برگزار کند. او گفت که این وزارت کار کرد های هنرمندان سایر نهاد های هنری و فرهنگی را به دیده قدر می نگیرد" بعضی از آثار هنرمندان را خریداری کند و برای شماری از آثار آنان زمینه فروش را فراهم کند. همچنان محمد هاشم شارق رئیس هنرستان وزارت اطلاعات و فرهنگ، گفت هنرستان، یک مرکز فرهنگی است که در این نهاد در رشته های مختلف هنری شاگردان پسر و دختر تربیه شده و تقدیم جامعه می شوند. وی افزود که از این دوره یک و نیم ساله آموزشی، ۳۳ تن پسر و دختر از رشته های نقاشی، خطاطی، میناتوری، خطاطی و کرشنیل دوزی فارغ شده اند و در این نمایشگاه بیش از دوصد اثر هنری آنان و هنرمندان این نهاد به نمایش گذاشته شده است. اسناد فراغت و تحایف وزارت اطلاعات و فرهنگ را به فارغان از سوی ملا خیرالله خواه سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ، مولوی عتیق الله عزیزی معین فرهنگ و هنر و مولوی سعدالدین سعید معین مالی، اداری و گزندوی و شماری دیگری از مسوولان توزیع شد. منبع: آژانس باخترا